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Forhandlingerne om fusion af Højgaard Holding A/S og Monberg & Thorsen A/S –
omlægning af lånetilsagn

Vedlagt fremsendes meddelelse fra Knud Højgaards Fond. Omlægningen af tidligere lånetilsagn vil
være en transaktion mellem nærtstående parter.

Henvendelse vedrørende denne meddelelse kan rettes til Morten Pedersen på telefon +45 2186
7254.

Meddelelsen er også tilgængelig på www.monthor.dk

Denne meddelelse foreligger på dansk og engelsk. I tvivlstilfælde er den danske udgave gældende.
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Knud Højgaards Fond

Meddelelse  7. februar 2019

Forhandlingerne om fusion af Højgaard Holding A/S og Monberg &
Thorsen A/S – omlægning af lånetilsagn

Forhandlingerne mellem Knud Højgaards Fond og Ejnar & Meta Thorsens
Fond om en mulig fusion af  Højgaard Holding A/S og Monberg & Thorsen
A/S forløber planmæssigt.

I meddelelse af 8. november 2018 blev det oplyst, at såfremt en fusion af
Højgaard Holding A/S og Monberg & Thorsen A/S vedtages på
generalforsamlingerne i foråret 2019, vil der blive arbejdet på yderligere at
styrke kapitalgrundlaget i MT Højgaard A/S. Knud Højgaards Fond har i
denne sammenhæng dags dato givet tilsagn om, i forlængelse af fusionen,
som forventes behandlet på selskabernes ordinære generalforsamlinger
den 5. april 2019, at yde det nye fusionerede selskab, MT Højgaard Holding
A/S,  et  ansvarligt  lån  på  400  mio.  kr.,  som  vil  blive  anvendt  til
gennemførelsen af en kapitalforhøjelse i MT Højgaard A/S på i alt 400 mio.
kr. De tidligere annoncerede ansvarlige låneaftaler mellem Knud Højgaards
Fond og MT Højgaard A/S på henholdsvis 250 mio. kr. og 400 mio. kr. vil
som konsekvens af kapitalforhøjelsen blive reduceret, således at der
fremadrettet alene eksisterer en trækningsret på ansvarlig lånekapital på i
alt  250  mio.  kr.  til  dækning  af  eventuelle  forpligtelser  som  følge  af
voldgiftskendelsen i MgO-vindpladesagen fra september 2018.  Der er
opnået tilladelse fra de relevante myndigheder til dette.

Knud Højgaards Fond sikrer med dette en styrkelse af kapitalgrundlaget i
MT  Højgaard  A/S,  således  at  genopretningen  af  den  operationelle  drift  i
selskabet kan gennemføres på et solidt fundament

Med venlig hilsen
Knud Højgaards Fond

Sten Scheibye
Formand


